
 

U.O. SCUOLA INFANZIA E PRIMARIA – RECLUTAMENTO, MOBILITA’ E ORGANICI DOCENTI 

Responsabili del procedimento: Letizia Finocchiaro, Martina Murgioni 051 3785 243 - 223    e-mail: primaria@istruzioneer.it 

Referenti del procedimento: Marzio Scuderi, Diva Bortolotto, Emma Berardi 051 3785 233 – 221 – 225           

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA – Tel.: 051/37851 

e-mail:  usp.bo@istruzione.it pec: csabo@postacert.istruzione.it Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it/ 

 

1 

IL DIRIGENTE 

VISTA  la Legge n. 124/1999, recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico; 

VISTO  il D.M. n. 235/2014, concernente l’aggiornamento e l’integrazione delle graduatorie ad esaurimento del 

personale docente ed educativo di ogni ordine e grado per il triennio 2014/17; 

VISTA  la Legge 13 luglio 2015, n. 107 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 

riordino delle disposizioni legislative vigenti” entrata in vigore il 16 luglio 2015; 

VISTA  Ia nota ministeriale prot. n. 15457 del 20/05/2015, il cui contenuto è stato ribadito dalla nota prot. n. 19621 

del 06/07/2015, con la quale il M.I.U.R. ha disposto che devono essere inseriti con riserva nelle graduatorie ad 

esaurimento i diretti destinatari di ordinanze cautelari favorevoli; 

VISTA la nota ministeriale prot. n. 28271 del 02/09/2015, con la quale è stata riaffermata l'iscrizione con riserva, sino 

all'esito del giudizio di merito, nelle graduatorie provinciali di interesse, dei soggetti destinatari di pronunce 

favorevoli rese in sede cautelare; 

VISTA  la nota ministeriale prot. n. 5237 del 24/02/2016, con la quale viene affermato il diritto dei ricorrenti inseriti 

con riserva in GAE, di aver accesso a tutte le utilità ad essa connaturate e da essa discendenti, ivi incluse la 

destinazione di proposte di assunzione sia a tempo indeterminato che a titolo temporaneo; 

VISTO   il decreto di questo Ufficio, Registro Decreti 837 del 31/08/2016 con il quale sono state pubblicate per la 1° 

volta le graduatorie ad esaurimento definitive del personale docente scuola dell’infanzia e primaria e 

personale educativo, valevoli per l’anno scolastico 2016/17; 

VISTO   il decreto di questo Ufficio, Registro Decreti 938 del 08/09/2016 con il quale sono state ripubblicate le 

graduatorie ad esaurimento definitive del personale docente scuola dell’infanzia e primaria e personale 

educativo, valevoli per l’anno scolastico 2016/17; 

VISTO   il decreto di questo Ufficio, Registro Decreti 1080 del 03/10/2016 con il quale sono state pubblicate per la 3° 

volta le graduatorie ad esaurimento definitive del personale docente scuola dell’infanzia e primaria e 

personale educativo, valevoli per l’anno scolastico 2016/17; 

PRESO ATTO del Decreto del TAR Lazio (Sezione terza bis) n. 5038/2016, emesso a favore dei ricorrenti sotto indicati, che 

dispone l'inserimento provvisorio nella graduatoria di riferimento; 

PRESO ATTO del Decreto del TAR Lazio (Sezione terza bis) n. 5695/2016, emesso a favore dei ricorrenti sotto indicati, che 

accoglie la domanda, ordinando l’inclusione nella graduatoria di riferimento a ogni effetto, compresa la 

eventuale stipula di contratto con riserva; 

PRESO ATTO del Decreto del TAR Lazio (Sezione terza bis) n. 5697/2016, emesso a favore dei ricorrenti sotto indicati, che 

dispone l'inserimento nella graduatoria di pertinenza, a ogni effetto, compresa la eventuale stipula di contratto 

con riserva; 

PRESO ATTO del Decreto del TAR Lazio (Sezione terza bis) n. 5731/2016, emesso a favore dei ricorrenti sotto indicati, che 

dispone l’inserimento nelle relative graduatorie a ogni effetto, inclusa la eventuale stipula con riserva di 

contratti; 

PRESO ATTO del Decreto del TAR Lazio (Sezione terza bis) n. 5732/2016, emesso a favore dei ricorrenti sotto indicati, che 

dispone l’inserimento nelle relative graduatorie a ogni effetto, inclusa la eventuale stipula con riserva di 

contratti; 

PRESO ATTO del Decreto del TAR Lazio (Sezione terza bis) n. 5770/2016, emesso a favore dei ricorrenti sotto indicati, che 

dispone l’inserimento nelle relative graduatorie a ogni effetto, inclusa la eventuale stipula con riserva di 

contratti; 

PRESO ATTO del Decreto del TAR Lazio (Sezione terza bis) n. 5882/2016, che accoglie, con iscrizione a ogni effetto, 

compresa la stipula di contratto, nelle graduatorie di rispettiva pertinenza; 

MIUR.AOODRER.Registro Decreti.0001419.15-11-2016



 

U.O. SCUOLA INFANZIA E PRIMARIA – RECLUTAMENTO, MOBILITA’ E ORGANICI DOCENTI 

Responsabili del procedimento: Letizia Finocchiaro, Martina Murgioni 051 3785 243 - 223    e-mail: primaria@istruzioneer.it 

Referenti del procedimento: Marzio Scuderi, Diva Bortolotto, Emma Berardi 051 3785 233 – 221 – 225           

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA – Tel.: 051/37851 

e-mail:  usp.bo@istruzione.it pec: csabo@postacert.istruzione.it Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it/ 

 

2 

PRESO ATTO del Decreto del TAR Lazio (Sezione terza bis) n. 6025/2016, emesso a favore dei ricorrenti sotto indicati, che 

accoglie, con inserimento dei ricorrenti nelle rispettive graduatorie a ogni effetto, compresa la stipula di 

contratto; 

PRESO ATTO del Decreto del TAR Lazio (Sezione terza bis) n. 6163/2016, emesso a favore dei ricorrenti sotto indicati, che 

accoglie, con inserimento dei ricorrenti nelle rispettive graduatorie a ogni effetto, compresa la stipula di 

contratto; 

PRESO ATTO dell’Ordinanza del TAR Lazio (Sezione terza bis) n. 6518/2016, emesso a favore dei ricorrenti sotto indicati, 

che ordina l’inserimento “con riserva” dei ricorrenti nelle GAE; 

VALUTATE le domande cartacee prodotte dagli interessati; 

RITENUTO di dover dare esecuzione ai dispositivi giudiziali di cui trattasi;  

DECRETA 

Per i motivi citati in premessa, in ottemperanza ai Decreti del TAR Lazio n. 5038/2016, 5695/2016, 5697/2016, 

5731/2016, 5732/2016, 5770/2016, 5882/2016, 6025/2016, 6163/2016 e all’Ordinanza del TAR Lazio n. 6518/2016 e 

nelle more del giudizio di merito che potrebbe annullare o rettificare il presente provvedimento, i docenti, di seguito 

elencati, in relazione alla posizione occupata nelle graduatorie ad esaurimento di III fascia della scuola dell’infanzia e 

primaria di questo Ambito territoriale, pur conservando l’inserimento con riserva nella graduatoria, hanno titolo alla 

stipula di contratti a tempo determinato e indeterminato. 

Decreto/ 

Ordinanza 

Cognome Nome Data e prov. Identificativo AAAA EEEE 

DECR. 5038/2016 MAZZEO  VANESSA 26/12/1983 VV BO/91658 14 22 

DECR. 5695/2016 ABBATE  ALESSANDRA 03/07/1982 PA BO/85079 Già inserita con ordinanza 1089/2015 

DECR. 5695/2016 DI LEO  CLAUDIA 01/08/1983 ME TITOLARE ORDINARIO 

DECR. 5695/2016 GRISAFI  MARIA 08/07/1980 CL BO/90067 11 83 

DECR. 5695/2016 MANCA  MONICA 08/04/1972 CI BO/93358 / 12 

DECR. 5695/2016 SCAGLIARINI  CLAUDIA 22/04/1967 BO BO/93357 87 / 

DECR. 5697/2016 ABBRUSCATO  ANNA 03/06/1978 CT BO/43741 Già a pieno titolo 13 

DECR. 5697/2016 ASNICAR  MARTINA CHIARA 08/01/1982 VI BO/82922 13 13 

DECR. 5697/2016 DE FAZIO   FABIOLA 20/08/1976 BO BO/47620 Già a pieno titolo 13 

DECR. 5697/2016 LAVACCA  MARIA 

ALTOMARE 

07/03/1968 RM BO/83862 11 11 

DECR. 5697/2016 PACILLI  EMERENZIANA 03/02/1974 BO BO/48207 Già a pieno titolo 12 

DECR. 5697/2016 RUSSO  TERESA ROBERTA 15/09/1976 BO BO/91524 Già inserita con ordinanza 4120/2016 

DECR. 5697/2016 VILLANI  VINCENZA 

MASSIMILIANA 

08/01/1974 BO BO/91688 16 16 

DECR. 5731/2016 LISTA  AURELIA 06/07/1967 RC BO/50099 Già a pieno titolo 12 

DECR. 5731/2016 MASSARIELLO  ANNALISA 11/07/1980 FG BO/82560 / 65 

DECR. 5731/2016 MASSESIO  IMMACOLATA 03/07/1975 LT BO/83599 16 / 

DECR. 5731/2016 SAMMARTINO   NICOLETTA ELENA  02/01/1979 SA BO/93413 / 15 

DECR. 5732/2016 

ORD. 6518/2016 

ALIBERTI  MARIA 

RAFFAELLA 

26/03/1981 SA BO/83487 Già inserita con ordinanza 4605/2016 



 

U.O. SCUOLA INFANZIA E PRIMARIA – RECLUTAMENTO, MOBILITA’ E ORGANICI DOCENTI 

Responsabili del procedimento: Letizia Finocchiaro, Martina Murgioni 051 3785 243 - 223    e-mail: primaria@istruzioneer.it 

Referenti del procedimento: Marzio Scuderi, Diva Bortolotto, Emma Berardi 051 3785 233 – 221 – 225           

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA – Tel.: 051/37851 

e-mail:  usp.bo@istruzione.it pec: csabo@postacert.istruzione.it Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it/ 

 

3 

Decreto/ 

Ordinanza 

Cognome Nome Data e prov. Identificativo AAAA EEEE 

DECR. 5732/2016 

ORD. 6518/2016 

ALOI  STEFANIA 04/11/1967  NA BO/88498 / 106 

DECR. 5732/2016 

ORD. 6518/2016 

AMORUSO  ROSANNA GRAZIA  13/01/1964  SA  BO/ 85010 11 95 

DECR. 5732/2016 

ORD. 6518/2016 

ANTOLINI  FEDERICA 13/04/1979 BO BO/84221 57 105 

DECR. 5732/2016 

ORD. 6518/2016 

ASARO  FRANCESCA 21/07/1978  TP  BO/82602 14 14 

DECR. 5732/2016 

ORD. 6518/2016 

BENASSI  STEFANIA 14/01/1974 RE BO/83631 11 100 

DECR. 5732/2016 

ORD. 6518/2016 

BERTOZZI  CATERINA 27/08/1969  FO  BO/83921 17 101 

DECR. 5732/2016 

ORD. 6518/2016 

BONELLI  ANNA RITA 16/10/1969  PZ BO/93319 / 11 

DECR. 5732/2016 

ORD. 6518/2016 

BOREA  CATERINA 

MAURIZIA 

07/07/1982  FG  BO/83676  16 53 

DECR. 5732/2016 

ORD. 6518/2016 

BORRACCIA  LUCIANA  24/08/1969  MT BO/82659 11 13 

DECR. 5732/2016 

ORD. 6518/2016 

BRASA  CATERINA  21/04/1982  BO BO/83168 21 47 

DECR. 5732/2016 

ORD. 6518/2016 

BULGARELLI  ANNA LISA 09/04/1975  BO BO/84297 192 12 

DECR. 5732/2016 

ORD. 6518/2016 

CALLO  ELISABETTA 16/05/1973 SP BO/88129 164 11 

DECR. 5732/2016 

ORD. 6518/2016 

CAMPA  DANILA 04/08/1982 LE BO/84888 13 80 

DECR. 5732/2016 

ORD. 6518/2016 

CAPALBI  MARGHERITA 17/09/1978 MT BO/83764 11 11 

DECR. 5732/2016 

ORD. 6518/2016 

CENACCHI  ELENA 14/06/1980  BO BO/85270 / 60 

DECR. 5732/2016 

ORD. 6518/2016 

COMETTO  LIRIA 07/07/1967  CN  BO/83886 / 96 

DECR. 5732/2016 

ORD. 6518/2016 

CONGIUSTI'  ANTONELLA 05/12/1980  CZ BO/84570 12 92 

DECR. 5732/2016 

ORD. 6518/2016 

CONTINI  SIMONA 25/10/1973  BO  BO/82223 11 95 

DECR. 5732/2016 

ORD. 6518/2016 

CORONA  LUCIANA  14/07/1979 NA BO/74277 Già a pieno titolo 25 

DECR. 5732/2016 

ORD. 6518/2016 

CUCCURESE  SARA 30/09/1980 NA BO/85432 18 42 

DECR. 5732/2016 

ORD. 6518/2016 

CURRENTI  ROSA 12/11/1973  CT BO/93318 11 11 

DECR. 5732/2016 

ORD. 6518/2016 

DE FRANCO  ISABELLA 04/04/1979 BO BO/82367 Già inserita con ordinanza 4119/2016 

DECR. 5732/2016 

ORD. 6518/2016 

DE LUCA  ANNALISA 29/01/1977 NA BO/93334 13 13 



 

U.O. SCUOLA INFANZIA E PRIMARIA – RECLUTAMENTO, MOBILITA’ E ORGANICI DOCENTI 

Responsabili del procedimento: Letizia Finocchiaro, Martina Murgioni 051 3785 243 - 223    e-mail: primaria@istruzioneer.it 

Referenti del procedimento: Marzio Scuderi, Diva Bortolotto, Emma Berardi 051 3785 233 – 221 – 225           

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA – Tel.: 051/37851 

e-mail:  usp.bo@istruzione.it pec: csabo@postacert.istruzione.it Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it/ 

 

4 

Decreto/ 

Ordinanza 

Cognome Nome Data e prov. Identificativo AAAA EEEE 

DECR. 5732/2016 

ORD. 6518/2016 

DE LUCA  LORELLA 10/03/1963 TO TITOLARE ORDINARIO 

DECR. 5732/2016 

ORD. 6518/2016 

DI LIONE  STEFANIA 27/12/1982 SA BO/82935 12 35 

DECR. 5732/2016 

ORD. 6518/2016 

DINOLA  MICHELINA 20/02/1970 CE BO/82619 Già inserita con ordinanza 3949/2016 

DECR. 5732/2016 

ORD. 6518/2016 

DONATO  ARIANNA 22/08/1982 BO BO/87292 Già inserita con ordinanza 3949/2016 

DECR. 5732/2016 

ORD. 6518/2016 

FAVERO  BARBARA 27/03/1972 FE BO/85442 14 117 

DECR. 5732/2016 

ORD. 6518/2016 

FIDO  RITA 09/03/1972 SA BO/74357 Già inserita con ordinanza 3949/2016 

DECR. 5732/2016 

ORD. 6518/2016 

FLAGELLA  VALERIO 29/10/1972 FG BO/82704 11 83 

DECR. 5732/2016 

ORD. 6518/2016 

FRANCATO  JENNY 17/11/1979 BZ BO/84354 14 71 

DECR. 5732/2016 

ORD. 6518/2016 

FUCCI  MONIA 30/03/1980 MT BO/84873 11 29 

DECR. 5732/2016 

ORD. 6518/2016 

GALLICCHIO  ANNA 16/10/1966 CS BO/83472 12 24 

DECR. 5732/2016 

ORD. 6518/2016 

GALLUCCI  GIUSY 16/10/1981 CE BO/89076 / 59 

DECR. 5732/2016 

ORD. 6518/2016 

GERARDI  IRENE 13/02/1979 BO BO/93353 26 12 

DECR. 5732/2016 

ORD. 6518/2016 

GIORDANO  LIBERATA 25/09/1980 SA BO/84660 12 20 

DECR. 5732/2016 

ORD. 6518/2016 

GIZZI  VALENTINA 10/01/1979 NA BO/83131 12 42 

DECR. 5732/2016 

ORD. 6518/2016 

GUERRA  ELEONORA 07/12/1971  BO  BO/88071 15 15 

DECR. 5732/2016 

ORD. 6518/2016 

GUIZZARDI  AMALIA 13/09/1969  BO BO/91881 / 11 

DECR. 5732/2016 

ORD. 6518/2016 

IANNONE  ANGELA 29/09/1976 FG BO/93306 11 11 

DECR. 5732/2016 

ORD. 6518/2016 

IERULLO  VALENTINA 18/12/1980  CZ BO/84801   23 76 

DECR. 5732/2016 

ORD. 6518/2016 

IOSSA  CARLO 15/08/1968 NA BO/87424 11 80 

DECR. 5732/2016 

ORD. 6518/2016 

IZZO  DARIO 03/08/1975 NA BO/81877 Già a pieno titolo 31 

DECR. 5732/2016 

ORD. 6518/2016 

LA LICATA  GIORGIA 

VALENTINA 

18/11/1983 SS BO/89097 15 15 

DECR. 5732/2016 

ORD. 6518/2016 

LA MANTIA  VIVIANA MARIA 

VIRGINIA 

17/07/1984 CL BO/91765 21 54 

DECR. 5732/2016 

ORD. 6518/2016 

LIMONGI  MARIANNINA 27/03/1979  PZ BO/86156 13 13 



 

U.O. SCUOLA INFANZIA E PRIMARIA – RECLUTAMENTO, MOBILITA’ E ORGANICI DOCENTI 

Responsabili del procedimento: Letizia Finocchiaro, Martina Murgioni 051 3785 243 - 223    e-mail: primaria@istruzioneer.it 

Referenti del procedimento: Marzio Scuderi, Diva Bortolotto, Emma Berardi 051 3785 233 – 221 – 225           

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA – Tel.: 051/37851 

e-mail:  usp.bo@istruzione.it pec: csabo@postacert.istruzione.it Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it/ 

 

5 

Decreto/ 

Ordinanza 

Cognome Nome Data e prov. Identificativo AAAA EEEE 

DECR. 5732/2016 

ORD. 6518/2016 

LO PRESTI  VINCENZA 13/02/1955   AG  BO/83110 / 123 

DECR. 5732/2016 

ORD. 6518/2016 

MALUSA  VALENTINA     Già inserita a VENEZIA con id. 

VE/106733 

DECR. 5732/2016 

ORD. 6518/2016 

MANTOVANI  OTTAVIA 07/11/1968  FE BO/90707 Già inserita con ordinanza 4119/2016 

DECR. 5732/2016 

ORD. 6518/2016 

MANZIONE  LAURA 01/01/1982 SA BO/83662 13 37 

DECR. 5732/2016 

ORD. 6518/2016 

MARZUCCA  ANGELA 27/06/1972  BO BO/82442 61 13 

DECR. 5732/2016 

ORD. 6518/2016 

MIATELLO  PATRIZIA 12/03/1960 VA BO/82618 / 64 

DECR. 5732/2016 

ORD. 6518/2016 

MINAFRA  LOREDANA 30/05/1978 BA BO/88510 14 22 

DECR. 5732/2016 

ORD. 6518/2016 

MOLLICA  ANNALISA 15/07/1977  BA  BO/83968 Già inserita con ordinanza 4120/2016 

DECR. 5732/2016 

ORD. 6518/2016 

MURANO  MARIA 26/03/1976 CB BO/49068 11 128 

DECR. 5732/2016 

ORD. 6518/2016 

NERO  MARIA GRAZIA 18/09/1981  CZ BO/90196 Già inserita con ordinanza 4119/2016 

DECR. 5732/2016 

ORD. 6518/2016 

ORATI  SONIA  20/02/1969 BO BO/93432 12 12 

DECR. 5732/2016 

ORD. 6518/2016 

PALATINO  ORIANA 18/03/1983 FG BO/84776 17 31 

DECR. 5732/2016 

ORD. 6518/2016 

PANCALDI  PATRIZIA 24/12/1959 BO BO/86079 58 / 

DECR. 5732/2016 

ORD. 6518/2016 

PAPALEO  ANNAMARIA 18/04/1979 MT BO/93340 15 15 

DECR. 5732/2016 

ORD. 6518/2016 

PASSASEO  FILOMENA 06/07/1975 LE BO/93346 15 15 

DECR. 5732/2016 

ORD. 6518/2016 

PEZZELLA  ANGELINA 06/05/1971 NA BO/84714 21 115 

DECR. 5732/2016 

ORD. 6518/2016 

PORTERA  ANTONELLA 03/04/1981  ME  BO/84166 Già inserita con parere 1404/2016 

DECR. 5732/2016 

ORD. 6518/2016 

POZZETTO  MONICA 07/12/1971  BO BO/84761 / 63 

DECR. 5732/2016 

ORD. 6518/2016 

PUGLIESE  SILVIA 03/03/1968  VV BO/86251 132 / 

DECR. 5732/2016 

ORD. 6518/2016 

QUARANTA  MICHELA 30/05/1981 TA BO/90528 16 97 

DECR. 5732/2016 

ORD. 6518/2016 

RAUCCI  ELENA 19/06/1971 CE BO/88051 22 / 

DECR. 5732/2016 

ORD. 6518/2016 

ROSSELLI  PAOLA 30/01/1981 PA BO/85004 15 100 

DECR. 5732/2016 

ORD. 6518/2016 

SARCONE  SABRINA 08/05/1981 KR BO/82352 21 69 



 

U.O. SCUOLA INFANZIA E PRIMARIA – RECLUTAMENTO, MOBILITA’ E ORGANICI DOCENTI 

Responsabili del procedimento: Letizia Finocchiaro, Martina Murgioni 051 3785 243 - 223    e-mail: primaria@istruzioneer.it 

Referenti del procedimento: Marzio Scuderi, Diva Bortolotto, Emma Berardi 051 3785 233 – 221 – 225           

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA – Tel.: 051/37851 

e-mail:  usp.bo@istruzione.it pec: csabo@postacert.istruzione.it Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it/ 

 

6 

Decreto/ 

Ordinanza 

Cognome Nome Data e prov. Identificativo AAAA EEEE 

DECR. 5732/2016 

ORD. 6518/2016 

SAVINO  ROSA MONICA 06/03/1975 TO BO/84020 81 13 

DECR. 5732/2016 

ORD. 6518/2016 

SICILIA  ROSANGELA 09/05/1980 ME BO/83357 12 70 

DECR. 5732/2016 

ORD. 6518/2016 

SOLIMEO  CONCETTA 17/02/1979 EE BO/93325 50 12 

DECR. 5732/2016 

ORD. 6518/2016 

SORISI  STEFANIA 05/10/1982 PA BO/88671 13 13 

DECR. 5732/2016 

ORD. 6518/2016 

TACCONE  GRAZIELLA 14/01/1957 AQ BO/82148 12 78 

DECR. 5732/2016 

ORD. 6518/2016 

TERRACCIANO  ELEONORA 27/07/1973  NA BO/83224 16 38 

DECR. 5732/2016 

ORD. 6518/2016 

VILLANI  MARIALAURA 02/04/1967  BO  BO/88496 Già inserita con ordinanza 4119/2016 

DECR. 5732/2016 

ORD. 6518/2016 

VITALE  LIBERATA 31/12/1982 SA BO/89699 14 60 

DECR. 5732/2016 

ORD. 6518/2016 

VONA  ANTONIETTA 17/01/1984 KR BO/84423 12 24 

DECR. 5732/2016 

ORD. 6518/2016 

ZAPPALA'  ELISABETTA 02/01/1981 TP BO/93431 15 17 

DECR. 5770/2016 BIFARELLA  ANGELA MARIA 19/09/1971 CL BO/81770 Già a pieno titolo 18 

DECR. 5770/2016 CUSENZA  CRISTIANA 01/03/1976 BO BO/86096 11 11 

DECR. 5770/2016 GRANELLA  MARIA 

FRANCESCA 

21/08/1974 CA BO/93407 11 11 

DECR. 5770/2016 NAPPI  GENOVEFFA 18/01/1967 NA BO/84760 11 / 

DECR. 5882/2016 ARDIZZONI  DEBORA 26/11/1980 FE BO/93427 66 / 

DECR. 5882/2016 CIARDO  DANIELA 02/10/1982 LE BO/91981 15 51 

DECR. 5882/2016 ESPOSITO  MANUELA 13/11/1975 NA BO/85089 65 / 

DECR. 5882/2016 IANNE  MONIA 26/10/1974 LE BO/84791 / 36 

DECR. 5882/2016 LATORRE  BEATRICE 20/05/1974 RC BO/82463 11 11 

DECR. 5882/2016 MACAFERRI  SAMANTHA 04/09/1971 FE BO/93430 / 25 

DECR. 5882/2016 MALVASI  ANNAMARIA 28/01/1972 MT BO/83318 30 101 

DECR. 5882/2016 SORRENTINO  SIMONA 12/02/1977 BO BO/82401 14 146 

DECR. 5882/2016 VONELLA  CATERINA 29/06/1965 EE BO/49812 35 108 

DECR. 6025/2016 D’ADDARIO    FRANCA 24/10/1969 BO BO/83545 77 / 

DECR. 6025/2016 D'AURIA  RAFFAELA 18/11/1964 NA BO/83367 42 / 

DECR. 6025/2016 DE GENNARO   DANILA  28/07/1980 CE BO/87876 / 100 

DECR. 6025/2016 DELL’OMO    GIUSEPPINA  16/05/1978 NA BO/86539 17 17 

DECR. 6025/2016 DI BARTOLOMEO    ROSA  05/08/1974 BA BO/82094 / 73 

DECR. 6025/2016 DI GIULIO    ILARIA 18/03/1979 AQ BO/89475 / 49 

DECR. 6025/2016 DIMATTEO  GIUSEPPINA 23/10/1955 FG BO/83215 12 / 

DECR. 6025/2016 FACCHETTI   FRANCESCA 17/10/1981  VR BO/84889 13 45 

DECR. 6025/2016 FENZI   GLORIA  06/03/1970 VR BO/89415 14 14 



 

U.O. SCUOLA INFANZIA E PRIMARIA – RECLUTAMENTO, MOBILITA’ E ORGANICI DOCENTI 

Responsabili del procedimento: Letizia Finocchiaro, Martina Murgioni 051 3785 243 - 223    e-mail: primaria@istruzioneer.it 

Referenti del procedimento: Marzio Scuderi, Diva Bortolotto, Emma Berardi 051 3785 233 – 221 – 225           

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA – Tel.: 051/37851 

e-mail:  usp.bo@istruzione.it pec: csabo@postacert.istruzione.it Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it/ 

 

7 

Decreto/ 

Ordinanza 

Cognome Nome Data e prov. Identificativo AAAA EEEE 

DECR. 6025/2016 FIANDACA   ANTONINO  19/10/1971 RG BO/93416 29 35 

DECR. 6025/2016 FIDANZA DI  

PANCRAZIO  

MONICA 25/01/1972 TE BO/82876 / 21 

DECR. 6025/2016 FIGURELLI   GENOVEFFA  08/04/1960 EE BO/83400 33 11 

DECR. 6025/2016 FORLANI    ALESSANDRA  12/02/1970 BO BO/86655 / 29 

DECR. 6025/2016 IENGO   LUISA 13/12/1973 NA BO/88660 33 / 

DECR. 6025/2016 NITTO   CINZIA  06/06/1979  CE BO/87608 / 93 

DECR. 6025/2016 PALTRINIERI     FRANCESCA 15/12/1977  BO BO/84619 13 13 

DECR. 6025/2016 ROMANI   SONIA  19/04/1982  TE BO/88532 / 35 

DECR. 6025/2016 SACCO    MARIA CARMELA 09/02/1975  FG BO/90129 19 / 

DECR. 6025/2016 SALVI   FRANCESCA  15/11/1981  BO  BO/84998 78 18 

DECR. 6025/2016 STASI    MARIELLA 07/09/1960 TA  BO/86399 / 36 

DECR. 6025/2016 TASSINARI   FABRIZIA   18/08/1973  FE BO/82483 14 119 

DECR. 6025/2016 TEODORO    DONATELLA 08/04/1978  VV BO/83214 / 13 

DECR. 6025/2016 TOSELLO   ROBERTA  07/12/1968  TO BO/86453 96 / 

DECR. 6163/2016 AZZILONNA MARIA VITTORIA 04/11/1964 MT BO/90317 104 / 

DECR. 6163/2016 BEATRICE  SAMANTA 30/12/1982 EE BO/85384 / 47 

DECR. 6163/2016 CAPONE  CONCETTA 15/04/1983 BR BO/87681 14 14 

DECR. 6163/2016 CAVALLETTI  BENEDETTA 05/08/1977 AN BO/87360 12 / 

DECR. 6163/2016 CICERO  IDA 14/06/1982 AG BO/93436 17 19 

DECR. 6163/2016 CORSINI  DANIELA 30/06/1966 BO BO/84673 41 / 

DECR. 6163/2016 COSTA  GEORGIA MARIA 17/09/1980 CT BO/89001 19 19 

DECR. 6163/2016 CURRELI  CLAUDIA 27/11/1978 CA BO/93398 17 17 

DECR. 6163/2016 ESPOSITO  MARIA 

GIOVANNA 

19/10/1965  CE BO/84486 106 / 

DECR. 6163/2016 LAPROVITERA  LUIGIA 13/09/1965 CS BO/86578 12 12 

DECR. 6163/2016 LECCI  LUCIA 16/03/1978  LE BO/81773 Già a pieno titolo 15 

DECR. 6163/2016 MANZI  FELICETTA 22/06/1964  NA  BO/88414 11 11 

DECR. 6163/2016 PIGNANELLI  ANTONELLA 30/12/1979  KR BO/93382 16 14 

DECR. 6163/2016 RAGO  ROSINA 10/12/1958  CS BO/93383 26 / 

DECR. 6163/2016 RINALLO  MARIA ORIANA 03/03/1982  AG BO/93385 11 11 

DECR. 6163/2016 SAIONI  ROBERTA 31/03/1980  PG BO/82018 13 41 

DECR. 6163/2016 SPINA  MARISA 08/11/1959  BR BO/84186 11 11 

DECR. 6163/2016 STRANGIO  MARIA  TERESA 15/09/1975  RC BO/90313 14 14 

DECR. 6163/2016 TOTARO  ANNA PIA 28/11/1983  FG  BO/87086 17 17 

DECR. 6163/2016 VALOTTA  ANTONELLA 29/04/1971  VV BO/93393 11 11 

DECR. 6163/2016 VULLO  ANNA MARIA 10/09/1958  AG  BO/84574 11 11 

 

 

 



 

U.O. SCUOLA INFANZIA E PRIMARIA – RECLUTAMENTO, MOBILITA’ E ORGANICI DOCENTI 

Responsabili del procedimento: Letizia Finocchiaro, Martina Murgioni 051 3785 243 - 223    e-mail: primaria@istruzioneer.it 

Referenti del procedimento: Marzio Scuderi, Diva Bortolotto, Emma Berardi 051 3785 233 – 221 – 225           

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA – Tel.: 051/37851 

e-mail:  usp.bo@istruzione.it pec: csabo@postacert.istruzione.it Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it/ 

 

8 

Poiché i suddetti inserimenti sono stati disposti dopo la pubblicazione delle graduatorie ad esaurimento, 

avvenuta in data 03/10/2016 con Registro Decreti 1080, per assicurare ai docenti interessati l'inclusione con riserva 

nella 1^ fascia delle graduatorie d'istituto, già pubblicate in data 13 ottobre u.s., è necessario che le Istituzioni 

Scolastiche, ciascuna per la parte di propria competenza, dispongano con appositi provvedimenti tale inclusione nelle 

posizioni spettanti ai docenti interessati in base al punteggio, preferenze e riserve ai medesimi spettante. Si precisa che è 

possibile conferire incarichi a tempo determinato con apposizione di clausola risolutiva: 

“Il presente contratto è concluso in esecuzione di provvedimento giurisdizionale non definitivo e sarà risolto in 

caso di esito del giudizio favorevole all’amministrazione” 

 

Per consentire alle Istituzioni scolastiche di procedere agli adempimenti sopra specificati, si è inserito 

l'identificativo GAE per la verifica della posizione (punteggio, precedenze e riserve) che devono essere attribuite 

nell'inserimento in prima fascia con riserva nelle graduatorie d'istituto delle sole scuole dove sono già presenti a pieno 

titolo nella seconda fascia delle graduatorie stesse. 

 

Avverso il presente atto di rettifica delle graduatorie possono essere esperiti rimedi giurisdizionali ed 

amministrativi previsti dalla vigente normativa. L’amministrazione si riserva di procedere, in sede di autotutela, ad 

eventuali integrazioni e rettifiche che si dovessero rendere necessarie. 

 

 

 

 

 

 

 

Ai Dirigenti Scolastici Area Metropolitana di Bologna  Loro sedi 

All'Ufficio Scolastico Regionale per l'E.-R.   Sede 

ALLE OO.SS.       Loro sedi 

All'Albo       Sede 

Agli interessati 

IL DIRIGENTE 

Dr. Giovanni Schiavone 

 


		2016-11-15T16:03:19+0000
	SCHIAVONE GIOVANNI




